3. Dixi secundò: per professionem expressam vel tacitam; circa quod obiter hic observandum primò: professionem tacitam illam dici, quā infertur per conjecturas & signa extrinseca. Lott. l. 3. q. 26. n. 28. & fieri censetur per actum aliquem professus proprium, v.g. per præsentiam in Capitulo & actibus Capitularibus, & ferendo suffragium; ac præcipue per gestationem habitus professorum distincti ab habitu non professorum (non distinctione aliquā latente, puta, ex benedictione, sed patente ex colore, vel scissurā, aliavē extrinseca formā. Lott. n. 42.) scienter suscepiti (intellige solenniter de manu habentis potestatem. Lott. n. 39. citans Decian. conf. 18. nu. 11. l. 3. Gratian. discept. for. c. 40. n. 37. item sciente Capitulo; si enim alias novitius exacto probationis anno continuaret in gestatione habitus professorum, etiam distincti, non sciente vel consentiente Capitulo, non induceretur tacita professio; ed quod non sufficiat ad hoc, quod ingressus religionem declareret facta aliquo se profiteri; sed exiguit simultanea acceptio Superioris & Conventus. Lott. n. 47. citans Menoch. lib. 6. præsump. 83. n. 15. Azor. p. 1. l. 12. c. 5. q. 3. ) & delati ad dies aliquot; hoc enim ipso fit tacitè professus & religioni obligatus, vide Engels ad. cit. de regular. n. 25. dum de cetero per habitus, quem novitii soli gestare solent, gestationem, etiam ad viginti annos non induceretur professio tacita. Lott. n. 43. ex Abb. in c. ex parte. de regular. n. 3. Secundò: hanc tacitam professionem per Trid. sess. 25. de regular. c. 15. nec alibi sublatam esse. Lott. loc. cit. nu. 40. Engels loc. cit. Garc. p. 11. c. 9. nu. 8. juxta declarationem sacra Congreg. modò tamen servetur forma & modus à Trid. loc. cit. præscriptus; ut scilicet actus ille, per quem inducitur hac tacita professio, fiat liberè, scienter, cum intentione profitandi post annum 16. atatis, & tempus novitiatū absolutum à religione acceptetur &c. Engels & Garc. II. cit. Miranda in Manual. Prælat. tom. I. q. 24. n. 12. Barb. ad cit. c. 15. Trid. Porro his non obstantibus, si dispensetur cum novitio, inducenda alias per professionem vacatio impeditur, etiam securā professione, sive haec dispensatio fiat per modum commenda per Papam, sive aliter, ut non ipse religiosus, sed monasterium ex ejus persona fruatur beneficio, ut Staph. de lit. grat. tit. de var. mod. vac. modo. 6. n. 4. Lott. cit. q. 26. n. 14.

Questio 51. Num professione existente nullā, vacent adhuc beneficia, sicut dictum de matrimonio nulliter contracto?

R Espondeo negativè; sed declaratā professio ne nullā repertere, seu adire potest suum beneficium: sive hac nullitas proveniat ex defectu

statutis, sive ex defectu vel interpolatione Novitiatū, vel aliunde. Lott. cit. q. 26. n. 32. disparitas videtur ex eo erui, quod ut dictum, beneficiatus contrahens matrimonium deserat electionem statutū melioris, ob quod punitur dicta privatione beneficij; in praesenti autem assumuntur vel attenuantur statutū melior, ob quod nemo privandus.

Questio 52. An etiam circa emissam professionem per ingressum religionis prout contingit in Societate Iesu, ubi vota emissā post biennium Novitiatū simplicia constituant verè religiosum, speciali jure, seu pontifice sic statuente; adeoque ibi ingressus in religionem distinguitur ab emissione professionis, per quam alias in aliis ordinibus ingreditur quis religionem) vacant beneficia prahabita?

R Espondeo: per dictum iugrestrum religionis in Societate non vacant ipso jure habita alias tempore novitiatū beneficia, nec pensiones, sed has & illa validè & licetē retinere possunt, tamē si non possint de illis, eorumque fructibus sine consensu Superioris sui, saltem licetē, disponere; quia per dicta vota non privantur dominio. Castrop. loc. cit. n. 7. Barb. juris Eccles. l. 3. c. 14. n. 5. Sanch. in Decalog. l. 7. c. 29. num. 10. Veruntamen ex præscripto ipsius Societatis, nimurum can. 5. congreg. 3. generalis. antequam dicta vota simplicia emitantur, seu ante ingressum in societatem beneficū quacunq; Ecclesiastica habita resignare debent, non obstante Can. congreg. prima, quo cautum alias erat, ne nostri, qui tempore novitiatū haberent beneficia, congerentur ea relinquere ante professionem, nisi jubente Generali, Commissario, vel Provinciali post annum primum probationis. Atque ita modò post expletum Novitiatū vacant eorum beneficia non aliunde, quam vi dicta resignationis facta. Castrop. loc. cit. Sanch. loc. cit. n. 7. de cetero per professionem solennem, uti & per vota Coadjutorum (utpote per quā redduntur omnino incapaces bona vel jura acquirendi & retinendi) vacant ipso jure beneficia ab iis habita in saeculo. Barb. loc. cit. n. 4. Castrop. cit. n. 7.

Questio 53. Quid hac in re dicendum de Conversis?

1. R Espondeo primò: supponendo juxta c. ut lex. 27. q. 1. duplex esse genus Conversorum, videlicet professorum, & non professorum. Lott. l. 3. q. 26. n. 21. Conversus professor dicitur, qui ingressus monasterium vel Ecclesiastica non simpliciter tantum obedientiam, sed formaliter emisit obedientiam monachalem, & equipollentem professioni, qualis dicitur ea juxta Archid. in cit. c. ut lex. ubi quis abnegat propriam voluntatem, & deinceps eam (intellige plenè, & in omnibus, & in perpetuum) subiicit voluntati Superioris regularis. Lott. loc. cit. à nu. 19. Conversus non professor est, qui solum ingressus monasterium assumpit habitum, & simpliciter obedientiam promisit circa formalem illam emissionem obedientia monachalis. Infertur ex iis, quā habet Lott. loc. cit. n. 18. quem in finem notanda, quā habet Lott. ibid. à n. 15. ex Gemin. in c. beneficium. de regular. in 6. n. 5. ubi: quod valde inter se differant hac duo; ingressus monasterium, & ingredi religionem; ac proinde ex uno ad aliud male inferri; ingressus enim monasterium conficitur per

per assumptionem habitus ; ingressus in religionem non nisi per professionem , seu emissionem 3. votorum substantiarum solennium , intellige , extra societatem Jesu. hoc supposito,

**R**espondeo secundo: Conversum professum hoc ipso amittere per talem professionem beneficia ; Conversi vero non professi beneficia, si qua habent, non videri eo ipso per talem ingressum amitti, pari ferè ratione, quā paulo post dicetur de novitio ; licet enim Conversus, ut ait Lott. loc. cit. n. 18. per transitum ad Ecclesiam regularem intelligatur vovisse , & renunciare propriis, ut gl. in cit. c. ut lex. possit videari transivisse ad statum incompatiblem cum beneficio ; id tamen non intelligendum , nisi quando secuta esset formaliter emissa illa obedientia monachalis, æquipollens professioni, ac si evaderet Conversus professus.

**Quæstio 54.** An videntur beneficia per ingressum monasterii, seu per Novitiatum , præcipue, si is ultra tempus consuetum produceretur?

**R**espondeo ad primum negativè: seu novitium retinere sua beneficia. Caltrop. loc. cit. n. 3. Lott. cit. q. 26. à nu. 10. & n. 24. cum communī, constat expreſſe ex cit. c. beneficium, de regulari. si quidem ante professionem expreſſam seu verbalem, vel tacitam non potest prætendī status ille incompatibilis impressus, cum novitius (ut cum gl. in cit. c. beneficium, v. conferre inquitur Nav. conf. 4. de Sacramenis non iterand. Sayr. in floribus, decis. 14.) teneat medium quendam statum inter secularem & religiosum, & sit quasi dubius de statu suo futuro. Lott. n. 10. & 11. adeoque non tantum retinet suum beneficium, sed etiam est capax aliorum, sique illi conferantur. Lott. nu. 13. de quo postremo actum à nobis alibi. Unde etiam, sicut ingressus monasterium , receptusque ad habitum, si quidquam conferat, donante monasterio, & mox ad facultam regreditur, omnia donata habet ut prius, resoluta donatione , etiam citra aliquod pactum. Lott. n. 23. citans Nattam. conf. 180. n. 5. Dec. cons. 56. nu. 5. Rodriq. de regulari. tom. 2. q. 48. a. 12. &c. ita etiam remanet cum suis beneficiis, etiamsi ea resignavit sponte, sub iis nempe circumstantiis, de quibus c. beneficium. & sub ea forma & tempore, quæ præscribit Trid. sess. 25. c. 16. de regulari. dicitur enim ibi; quod ea resignatio fortuita non sit effectum, nisi secundū professione, adeoque suspenſa manet executio, donec facta sit professio , tametsi, facta professione non dicatur in eo casu vacare beneficium per professionem, sed per factam resignationem ante professionem. Lott. n. 25. Verum an & qualiter ingressus, vel ingressurus monasterium resignare possit, de hoc infra.

**Quæstio 55.** An videntur si novitiatus produceretur ultra consuetum tempus?

**R**espondeo : dum absoluто consueto Novitiatus tempore is prorogaretur, non censetur adhuc vacare novitii beneficium ; tum quia prorogatio Novitiatus fit cum qualitatibus ibi propriis : tum quia facta hac prorogatione , liberum est Novitio ad seculum redire ; si autem tempore illius prorogationis amitteret beneficia, per hoc diminueretur illa libertas. Caltrop. cit. nu. 3. citans Sanch. in Decalog. l. 7. c. 4. n. 6. Maudos, in casibus Annalibus, n. 63. c. 192, proceditque id ipsum non so-

lum, ubi ex justa causâ prorogaretur Novitiatus, v. g. dum ei, qui anno 14. atatis ingressus Novitiatum absolvendum intra annum Novitiatus prorogatur ad annum 16. quia ante hunc nequit emittere professionem juxta Trid. non vacant illius beneficia secundo illo anno prorogati Novitiatus. Caltrop. cit. n. 3, citans Sanch. ubi ante. & Lancelot. inst. juris can. l. 1. cit. de regulari. §. est contigerit; Verum etiam, ubi absque causa prorogaretur, & differretur professio; quia solum cautum, ut professione videntur beneficia. Caltrop. loc. cit. n. 4. qui tamen ait, in hoc casu posse Episcopum, cui beneficium Novitii subjicitur, agere contra novitium tanquam illegitimè absentem, & procedere usque ad beneficij privationem, quod intelligendum de beneficij residentiam requirentibus.

**Quæstio 56.** Ad quem ergo spectent fructus beneficij retenti à Novitio tempore Novitiatus?

**R**espondeo: fructus perceptibles ex illo beneficio in absentia, acquiruntur Novitio, utpoter qui verè retinet titulum & possessionem beneficij, & is de iis tanquam de bonis propriis disponere potest. Garc. p. 11. c. 9. nu. 28. Caltrop. loc. cit. n. 5. citans Sanch. ubi ante. n. 18. Suar. tom. 3. de relig. l. 5. c. 16. n. 12. In beneficiis vero iis, quæ fructus non habent in absentia, ut in Canonicibus & præbendis , quorum fructus residendo luctant, non lucrabitur Novitius interim fructus. Garc. loc. cit. num. 31. idem est de distributionibus quotidianis, anniversariis, & similibus personalem residentiam requirentibus ; hæc Novitio non debent concedi; adeoque non reputatur ut præsens; cum Novitiatus non sit ex caulis a jure expressis , ob quas absens reputari debet pro præsente, etiam in ordine ad hunc effectum. Caltrop. Suar. Garc. loc. cit. Porro quid sit circa electionem, & nominationem, quæ etiam sunt fructus beneficij, an vocandus, nec ne sit Novitius ad eas, dictum est in tr. de elect. vide Caltrop. loc. cit.

**Quæstio 57.** Quid sit circa administrationem beneficij in vere tempore?

**R**espondeo: beneficium novitii, si opus est (hoc est si servitium requirat) tempore probacionis administrari debet per Vicarium , congruā illi portione fructuum assignatā. Laym. ad c. ex transmissa, de elect. num. 4. remittens ad seipsum l. 3. Th. mor. tr. 5. c. 7. q. 5. Garc. p. 11. c. 9. n. 29. qui etiam n. 30. addit, quod si curatum sit beneficium, deberet obtainere licentiam Ordinarii in scriptis, juxta decretem Trid. sess. 23. c. 1. & si Ordinarius noller eam dare, esset appellandum & recurrentum ad Superiorē.

**Quæstio 58.** Qualiter concipienda supplicatione in impetracione beneficij vacantis ob ingressum religionis, & hæc causa narrata verificanda?

**R**espondeo ad primum: debet narrari ingressus monasterii vel domus regularis, ac insuper addi, talem in ea domo professionem emissi. Lott. l. 3. q. 26. n. 29.

2. Respondeo ad secundum primum: debet emissio professionis verificari coram executori. Lott. n. 30. juxta decis. Gregor. 382.

3. Secun-

3. Secundò : videtur sufficere probatio semi-plena per famam. Lott. n. 31. dicens, sic videri supponere dictam Gregor. decis. Et sic videri voluisse Rotam decis. 1119. n. 1. l. 3. p. 3. divers. Idque, dum ipse ingressus religionem non contradicit ; jam enim agitur de nullius, vel certè modico ejus præjudicio; cùm quandocunque declaratà nullà professio-ne, repetitur sit suum beneficium. Lott. n. 32.

4. Tertiò : tametsi àquè obliget professio tacita ac expresa; quia tamen longè fortior (intellige ad generandam certitudinem) reputetur professio verbalis, & expressa propter formalem votorum emissionem; utpote quæ non admittit exceptionem vis & metus (etiam si præcesserit protestatio, nisi cum hac qualitate, quod metus talis sit, qui cadat in virum constantem) & debilior professio tacita, etiam quæ fit ex delatione habitus, utpote quæ non effertur ultra vim probationis præsumpta ; & hinc admittit exceptionem praexistentis metus cuiusvis, de quo protestatum, ut Innoc. Abb. in c. 1. de his, que sunt metus causæ: hinc, inquam, perpendenda diligenter sunt per impe-trantes ex hac vacatione, quæ dicta sunt supra de professione tacita. Lott. n. 48. prater qua & illud est, quod ait Lott. n. 45. citato pro hoc Gemin. in c. non solum. nu. 6. de regular. in 6. & Abb. in clem. Clerici. n. 3, licet multa sint signa, ex quibus colligitur animus profitendi, nihilominus nullum ex his attendi, si extra Conventum fiat.

*Quæstio 59. An, & qualiter vacet beneficium per militiam seculararem?*

1. R<sup>E</sup>spondeo primò : vacat ipso jure per hoc, quod quis ingreditur militiam, seu fit miles secularis. Paris. de resig. l. 1. q. 1. n. 22. Lott. l. 3. q. 26. n. 84. Gonz. gl. 14. nu. 36. & gl. 15. nu. 54. qui omnes tres circa gl. in c. ult. de Cleric. non resid. v. redierint. Gigas. de pension. q. 55. n. 2. Julius Clar. in pr. crimin. & fin. q. 73. &c. Item Azor. p. 2. l. 7. c. 16. q. 12. in fine. Tond. p. 2. c. 5. §. 5. nu. 19. & ple-niū p. 2. c. 74. n. 12. Barb. l. 3. juris Eccles. c. 14. n. 41, qui AA. omnes dant eandem rationem, quæ est in contrahente matrimonium ; nempe quod talis assumendo statum illum militiae secularis incompatible cum beneficio, hoc ipso censetur habere beneficium pro derelicto, & illi tacite renunciare. quod usque adeo verum est, ut si ex integrō redeat ad clericatum, non recuperet beneficium, quamvis illud nondum alteri esset collatum ; quia jam per militiam fuit inducta vacatio, quæ sine nova collatione non extinguitur. Barb. loc. cit. & Ricciull. de jure personar. l. 7. c. 5. n. 17.

2. Respondeo secundò : idem procedere in beneficiato in sacris constituto ; ut id infertur ex dictis de tali contrahente matrimonio ob eandem rationem ; quamvis contrarium tradat Barb. loc. cit. n. 32. ex Ricciull. ubi ante n. 31. ubi is post multos, quos refert, resolvit, in clero in sacris constituto non censeri per hoc ipsò jure inductam vacationem beneficiorum ; sed magis venire inducendam per sententiam.

3. Respondeo tamen tertid : contra eundem Ricciull. in quantum apud Barb. loc. cit. nu. 19. & 20. dicit, quod etiam si talis beneficiatus, postquam fuerit in matriculam militum inscriptus peniteat, & paucis post diebus, antequam sava exercet, deposito cingulo militari iterum vestes clericales re-asumat, adhuc tamen dicatur receffisse à statu or-

dinis, hoc est, clericali, ita ut nova clericalis habitus realsumptio ad recuperanda beneficia, quæ ante militiam obtinebat, & per eam ipso jure vacarunt, ipsi non sufficiat : limitandam videri responsionem primam; nempe quod beneficiatus per hoc præcisè non fit privatus ipso jure beneficis, aut illis tacite renunciasse censetur, quod se militia seculari adscribi fecit, nisi in super militiam sequatur, & arma militaria exerceat; ac proinde, dum Gl. in c. sui, de cleric. non resid. dicit, quod ex quo quis factus est miles, censetur habere Ecclesiast. pro derelicto, & quod Episcopus statim ejus beneficium conferre possit, id intelligendum cum effectu, nempe quando exercet in effectu militiam, ita ut sola descriptio non sufficiat ad privationem ipso jure. Tond. cit. c. 74. n. 13. & 15. citans pro hac limitatione. Rebulf. in tr. de nominat. q. fin. nu. 18. &c. eamque confirmans ex eo, quod militia clericis solo jure positivo Ecclesiastico interdicta; quæ tamen confirmatio non est solida ; cùm plura prohibeantur clericis solo jure positivo Ecclesiastico, sub pena tamen privationis ipso actu. Eadem limitationem tradit Azor. loc. cit. dum ait: si beneficiarius miles factus, ad bellum progressus, in eo dimicat, hoc ipso beneficium pro derelicto habere intelligitur, & Ordinarius potest illud alteri conferre. Idem tradere videtur Lott. loc. cit. n. 90. ubi ait, hec quodad hanc penam amissionis beneficium ipso jure non ita de plano procedere intelligerem, saltem ubi ad sava non est devenutum, nisi tamen vel ipsa solius habitus clericalis abiectione hanc penam hodie inferret ex constitut. Sixti V. sub dato 5. idus Januarii. 1528. quæ in Bullario novo est 92. verum de hoc postremo inferius, vide tantisper de hoc Lott. cit. n. 90.

*Quæstio 60. An, & qualiter vacet beneficium per captivitatem, maximè diutinam, & apud infideles, vel incarcerationem perpetuam, quæ referri posse videntur ad mortem civilem?*

1. R<sup>E</sup>spondeo ad primum negative : C. Luca. de benef. d. 16. à n. 11. neque enim Christiani, dum ab infidelibus, aut hereticis in odium fidei capiuntur, eorum servi efficiuntur, aut iura sua civilia vel Ecclesiastica amittere censendum est. Laym. ad c. si Episcopus. de suppl. negli. Prelat. in 6. dum autem cit. c. si Episcopus. dicitur, quod Episcopo in captivitatem redacto Ecclesia vacare censetur, & jurisdictio ad Capitulum devolvatur, non declaratur, Ecclesiam per Episcopi captivitatem verè viduatam ; quia sit ita est, diffronterutique, eam de novo pastore, seu sponsō providendam esse ; jam verò in cit. c. solū adhibetur remedium provisionale, quod non solum intrat ob impedimentum resultans à captivitate, sed etiam ex quocunque alio (puta amentia vel profecione Episcopi in partes remotas, non constituto vicario, ut Laym. loc. cit.) ob quod Capitulum suscipit Ecclesia administrationem, donec à Sede Apostolica aliud ordinetur, C. Luca. loc. cit. n. 11. licet tamen tunc perinde censeri debet, ac si sedes vacaret, Laym. loc. cit. & in casu hujus impedimenti adhibiri videatur & soleat terminus viduitatis ; id tamen sit per quendam improprum loquendi modum ; quemadmodum, et si mulier habens virum captivum, vel etiam deportatum, aut ad tritemes damnatum, aut capitaliter bannitum, reputatur vi-das,

dua, & gaudet privilegiis de jure vidua compētentibus, ut Ridolphin. in pr. p. 3. c. 4. n. 19. & seq. non tamen sequitur, matrimonium esse solutum, illamque verē viduam esse; ita sēcē C. Luca. loc. cit. unde jam etiam infert idem Card. n. 13. juncto n. 3. quod si beneficiatus moriatur in captivitate, videntur beneficia ejus per mortem naturalem, debeatque attendi tempus mortis hujus naturalis, non verō civilis, nempe captivitatis, non attento hac in parte, seu in materia Canonica beneficiariā jure civili (ut communiter scribentes in l. ex omnibus. & l. seq. ff. de captiuis & postliminiō reversis.) disponentes, quod moriens in captivitate ex fictio- ne legis Cornelis singatur mortuus ipsā p̄eambula captivitatis horā, ad quam mors naturalis, licet ex longo intervallo secura, retrotrahatur, dum ver- famur in materia spirituali & Canonica, in qua ha- bemus sacros Canones, Apostolicas constitutio- nes, ac regulas particulares, cum quibus, & non

cum jure civili procedi debet, potissimum cum jus Canonicum non facile admittat istiusmodi fi- ctiones continentem mendacium, et si non pecca- minosum.

2. Respondeo ad secundum eriam negative, confitetur ex eo, quod tradunt Tond. p. 1. c. 27. n. 25. & Lott. l. 3. q. 33. a. n. 53. si enim clericus legitimè condemnatus ad perpetuos carcera (qua pœna æquiparatur pœna damnationis ad metallum) non propteresset privatus est beneficiis, dum aliud nihil dictum in sententia, ut isti AA. & de quo nos infra. Neque delictum, ob quod damnatus, inducit ipso jure hanc privationem, multò minus censetur ipso jure privatus, dum iustè detinetur perpetuo car- cere; & de eo idem ferè dicendum videretur, quod antè dictum de captivo, quod quasi, non verō verē vacet ejus prælatura vel beneficium, ut ab alio im- petrari possit.

## CAPUT SECUNDUM.

### DE VACATIONE PER ASSECVTIONEM AL- TERIVS BENEFICI.

#### PARAGRAPHVS I.

De incompatibilitate benefi-  
ciorum ob unius sufficientiam  
ad sustentationem, & hinc ortâ  
vacatione beneficiorum  
præhabitorum.

*Quæstio 61.* Per modum prenotandi, quid,  
& quotuplex beneficiorum incompatibilitas?

1. **R**espondeo ad primum: beneficia ea dici incompatibili-  
tia, quæ in eadem perso-  
na conficiari, seu ab uno  
simil haberi non possunt.  
Respondeo ad secun-  
dum: beneficiorum alia  
sunt jure compatibilia;  
quæ neque jure communi, neque statuto aut con-  
fuetudine simul ab uno haberi prohibentur, ed  
quod in iis deficit cura animalium, residencia,  
existencia sub eodem teſto, ratio dignitatis, per-  
sonatus; ob quas qualitates, seu circumstantias in  
aliis beneficis repertas ea simul haberi verantur  
à jure communi, statuto vel consuetudine, ac pro-  
pterea jure (intellige positivo humano, & præſcin-  
dendo veluti à jure naturæ & divino) dicuntur  
compatibilis. Azor. p. 2. l. 6. q. 1. Porro incompati-  
bilis alia sunt & dicuntur incompatibilis simpli-  
citer, seu primi generis; quorum nimis unum  
ipso jure excludit alterum, SS. Canonibus sic sta-  
tutibus: alia incompatibilis secundum quid, seu  
secundi generis; quæ etiā licet simul haberi neque-  
ant, non ratiōne ita pugnare inter se, ut præhabibi-

tum vacet ipso jure, obtento alio; sed solum altero-  
erorum privari quis possit per Superiorē. Pirk. ad  
tit. de prob. n. 124. Less. de just. l. 3. c. 34. n. 140.

*Quæstio 62.* An, & qualiter jure natu-  
ra verita pluralitas beneficiorum, seu unum  
eundemque habere plura simul beneficia,  
præſcindendo an simplicia, nec ne; an  
existencia in eadem, vel diversa Ecclesia;  
an conformia, an difformia; an residentiam  
requirant, necne; an eorum unum sufficiens  
vel insufficiens ad honestam clericis suspen-  
tationem?

1. R espondeo primum: id ipsum esse suo modo  
contra jus naturæ. D. Thom. quod l. 9. a. 15.  
Thom. Hurtado. de residentia. tom. 1. l. 6. resol. 6.  
n. 1. citans pro hoc Cajer. in sum. v. beneficium. n. 5.  
Host. Anch. Sylv. Armill. Tabien. Tho. Sanch.  
&c. dicens, in hoc D. Thoma adhærente Theo-  
logos ferè omnes: quia solitarie consideratum (hoc  
est præſcindendo à circumstantiis & justis causis)  
inordinationem quandam involvit; dum vel sic  
minuitur cultus divinus; unus enim habens duo  
beneficia non recitat bis horas Canonicas, Eccle-  
sia suis destitutur ministris &c. Less. loc. cit. n. 124.

2. Respondeo secundū: quamvis igitur non sit  
ita indifferens, ut est bibere, ambulare &c. sed  
speciem mali præferat, & dictam inordinatio-  
nem aliquam involvat. Pirk. de prob. n. 124. non est  
tamen ita intrinsecè malum (ut est fornicatio, ad-  
ulterium, mendacium, quæ nullo unquam casu  
fieri licet possunt, ideoque nec dispensatio in iis  
locum habet) quin concurrentibus circumstantiis  
aliquibus ita cohonestari valeat, ut licitum eva-  
dat. Pirk. Less. Hurt. LL. cit. juxta eandem D. Tho-  
mæ doctrinæ, ac proinde iis circumstantiis positis,  
jus illud naturale relaxari possit ab homine; sive

P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

C

hzc